
BOE núm. 20 Martes 23 enero 2007 729

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de Vigilancia en 
diversos Centros de Antención e Información al Ciuda-
dano.

c) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado de 
17 de noviembre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 132.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 19 de diciembre de 2006.
b) Contratista: Seguridad Integral Canaria, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe o canon de adjudicación: 100.035,00 euros.
e) Plazo de adjudicación: Tres meses, a contar desde 

la apertura de proposiciones.

Las Palmas de G.C., 11 de enero de 2007.–El Director 
Provincial, Manuel León Ortega. 

 1.840/07. Resolución de la Dirección Provincial 
del Instituto Nacional de la Seguridad Social por 
la que se hace pública la adjudicación del servicio 
de limpieza de los Centros de Atención de la Se-
guridad Social y Unidades Médicas de la Direc-
ción Provincial del Instituto Nacional de la Segu-
ridad Social de Alicante para 2007.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección Provincial del Instituto 
Nacional de la Seguridad Social de Alicante.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría Provincial - Servicios Generales.

c) Número de expediente: 4/07.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Limpieza de los Centros 

de Atención de la Seguridad Social y de las Unidades 
Médicas de la Dirección Provincial del Instituto Nacional 
de la Seguridad Social de Alicante para 2007.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 230, de 26 de septiembre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 180.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 15-12-06.
b) Contratista: Limpiezas La Parisien, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 161.544,96 euros.

Alicante, 4 de enero de 2007.–El Director Provincial, 
Miguel Ángel Mártinez Díaz. 

 1.950/07. Resolución del Instituto Social de la Mari-
na, Dirección Provincial de Las Palmas, por la que 
se adjudica el servicio de mantenimiento programa-
do de los motores MAN D 2842 LE 301 del buque 
Esperanza del Mar de 1 de abril de 2006 a 31 de 
marzo de 2008.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Social de la Marina.

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-
ción Provincial de Las Palmas.

c) Número de expediente: 15/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de manteni-

miento programado de los motores MAN D 2842 LE 301 
del buque Esperanza del Mar de 1 de abril de 2006 a 31 
de marzo de 2008.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 105.624,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 22 de marzo de 2006.
b) Contratista: Jorge Luis Ramos Pérez.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 105.624,00 euros.

Las Palmas de Gran Canaria, 4 de enero de 2007.–El 
Director Provincial, Fernando Lorenzo González-Corvo. 

 1.953/07. Resolución de la Dirección Provincial 
del Servicio Público de Empleo Estatal de Madrid 
por la que se hace pública la adjudicación del 
concurso n.º 05/07 para la contratación del servi-
cio auxiliar de transporte, incluyendo estiba y des-
estiba.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección Provincial del Servicio 
Público de Empleo Estatal de Madrid.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría 
Provincial.

c) Número de expediente: Concurso n.º 05/07.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Contrato de servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio auxiliar de trans-

porte, incluyendo estiba y desestiba.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» 
de 24 de noviembre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 110.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 29 de diciembre de 2006.
b) Contratista: MDL Distribución Logística, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 94.976,16 euros.

Madrid, 12 de enero de 2007.–La Directora Provin-
cial del Servicio Público de Empleo Estatal de Madrid, 
Piedad Martín Álvarez. 

 1.985/07. Resolución de la Dirección Provincial 
del Servicio Público de Empleo Estatal de Cáce-
res por la que se anuncia la adjudicación del 
Contrato de Vigilancia y Seguridad de la Direc-
ción Provincial para los años 2007 y 2008.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Público de Empleo Estatal.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sección 

de Patrimonio.
c) Número de expediente: SER-02/2006.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Contratación del servicio 

de vigilancia y seguridad de la Dirección Provincial del 
SPEE de Cáceres para los años 2007 y 2008.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE n.º 244, de 12 de octubre 
de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 90.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 18-12-2006.
b) Contratista: Seguridad Ceres, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 80.259,00 euros.

Cáceres, 9 de enero de 2007.–El Director Provincial, 
José María Álvarez Pereira. 

 1.986/07. Resolución de la Dirección Provincial 
del Instituto Social de la Marina de Alicante por 
la que se anuncia la adjudicación del contrato de 
vigilancia para el año 2007.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Social de la Marina. Direc-
ción Provincial de Alicante.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de vigilancia 2007.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Publicado el 22 de noviembre 
de 2006, Diario 279.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 155.000 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 22 de diciembre de 2006.
b) Contratista: «Sancoro Seguridad, S.L.U.».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 131.048,00 euros.

Alicante, 11 de enero de 2007.–El Director Provincial, 
Pedro Muñoz Gómez. 

 2.032/07. Resolución de la Intervención General 
de la Seguridad Social por la que se anuncia la 
convocatoria del concurso abierto n.º 6/2006, 
para la contratación del servicio de consultoría y 
asistencia de prestación de servicios de colabora-
ción para la realización de auditorías en el sector 
de Mutuas de Accidentes de Trabajo y Enferme-
dades Profesionales de la Seguridad Social, Cen-
tros Intermutuales y en los hospitales dependien-
tes del Instituto Nacional de Gestión Sanitaria 
por el procedimiento de concurso abierto.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Intervención General de la Seguridad 
Social.

b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-
rección General de Organización, Planificación y Ges-
tión de Recursos.

c) Número de expediente: 6/2006.



730 Martes 23 enero 2007 BOE núm. 20

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Contratación de la rea-
lización de auditorías por la Intervención General de la 
Seguridad Social en el sector de Mutuas de Acciden-
tes de Trabajo y Enfermedades Profesionales de la 
Seguridad Social, Centros Intermutuales y en los hos-
pitales dependientes del Instituto Nacional de Gestión 
Sanitaria.

b) División por lotes y número: 7 lotes.

c) Lugar de ejecución: Ver pliego.
d) Plazo de ejecución: Ver pliego.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma de adjudicación: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total: 
995.000 euros, IVA incluido, con el siguiente desglose: 

N.º 
de lote Auditorías que comprende

Precio máximo
de licitación por lotes

–
Euros

Detalle del precio
 por auditorías incluidas en 

cada lote
–

Euros

1

Mutua Montañesa, Mutua de A.T. y E.P. de la S.S. 
n.º 7.

197.000

80.000

Mutua de Navarra, Mutua de A.T. y E.P. de la S.S. 
n.º 21 54.000

Mutua de Ceuta-SMAT, Mutua de A.T. y E.P. de la 
S.S. n.º 115. 63.000

2
SOLIMAT, Mutua de A.T. y E.P. de la S.S. n.º 72.

154.000
54.000

Unión de Mutuas (UNIMAT), Mutua de A.T. y E.P. 
de la S.S. n.º 267. 100.000

3
FIMAC, Mutua de A.T. y E.P. de la S.S. n.º 35.

152.000
72.000

Mutua Intercomarcal, Mutua de A.T. y E.P. de la 
S.S. n.º 39. 80.000

4

Mutua Gallega de Accidentes de Trabajo, Mutua de 
A.T. y E.P. de la S.S. n.º 201.

148.000
85.000

MAC, Mutua de Accidentes de Canarias, Mutua de 
A.T. y E.P. de la S.S. n.º 272. 63.000

5
MUPA, Mutua de A.T. y E.P. de la S.S. n.º 25.

134.000
54.000

Mutua Balear, Mutua de A.T. y E.P. de la S.S. n.º 
183. 80.000

6
Centro Intermutual de Euskadi n.º 291.

 95.000
40.000

Centro de Recuperación y Rehabilitación de Levante 
n.º 292. 55.000

7
Hospital Cruz Roja de Ceuta.

115.000
57.500

Hospital Comarcal de Melilla. 57.500

     Total . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 995.000 995.000

 5. Garantía provisional: 19.900,00 euros. Si no se 
opta a la totalidad de la contratación, las garantías serán 
las siguientes:

Lote 1: 3.940,00 euros.
Lote 2: 3.080,00 euros.
Lote 3: 3.040,00 euros.
Lote 4: 2.960,00 euros.
Lote 5: 2.680,00 euros.
Lote 6: 1.900,00 euros.
Lote 7: 2.300,00 euros.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Intervención General de la Seguridad 
Social.

b) Domicilio: C/ Valenzuela, 5 (Registro).
c) Localidad y código postal: Madrid 28014.
d) Teléfono: 91 363 27 07.
e) Fax: 91 363 27 00.
f) Internet: www.seg-social.es
g) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 2 de marzo de 2007.

7. Requisitos específicos del contratista: Ver pliego.

a) Clasificación, en su caso: Ver pliego.
b) Solvencia económica y financiera y solvencia 

técnica y profesional: Ver pliego.

8. Presentación de ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 5 de marzo de 2007 
hasta las 18 horas.

b) Documentación a presentar: Ver pliego.
c) Lugar de presentación: Intervención General de la 

Seguridad Social. C/ Valenzuela, 5 (Registro). 28014 Ma-
drid.

d) Plazo durante el cual el licitador está obligado a 
mantener la oferta: Tres meses y 15 días desde la fecha lí-
mite de presentación de ofertas.

e) Admisión de variantes: No.

11. Apertura de ofertas.

a) Entidad: Intervención General de la Seguridad 
Social.

b) Domicilio: C/ Valenzuela, 5, 1.º
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 20 de marzo de 2007.
e) Hora: 11.

10. Otras informaciones: Ver pliego de Cláusulas 
Administrativas Particulares y de Prescripciones Técni-
cas.

11. Gastos de anuncios: Serán a cargo del adjudicata-
rio.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
la Unión Europea»: 11 de enero de 2007.

Madrid, 11 de enero de 2007.–La Interventora General, 
María Victoria Vigueras García. 

 2.041/07. Resolución del Fondo de Garantía Sala-
rial por la que se hace pública la adjudicación del 
contrato de cesión en arrendamiento de inmueble 
para uso distinto del de vivienda con destino a 
sede de la Unidad Administrativa Periférica del 
Fondo de Garantía Salarial en La Rioja, Concur-
so Público N.º 21/2006.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Fondo de Garantía Salarial.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-

ría General, Servicio de Gestión y Patrimonio.
c) Número de expediente: 21/2006.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Cesión en arrendamiento de in-
mueble.

b) Descripción del objeto: Contratación de la cesión 
en arrendamiento de inmueble para uso distinto del de 
vivienda con destino a sede de la Unidad Administrativa 
Periférica de La Rioja.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: 26 de junio de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 85.800,00 € (ochenta y 
cinco mil ochocientos euros) (Impuestos Incluidos).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 19 de octubre de 2006.
b) Contratista: Ivan Arribas Alonso y Noemí Arri-

bas Alonso.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 21.000,00 €/año (vein-

tiún mil euros anuales) (Impuestos Incluidos. 1.750,00 
€/mes (mil setecientos cincuenta euros mensuales) (im-
puestos incluidos).

Madrid, 10 de enero de 2007.–El Secretario General, 
Juan Pedro Serrano Arroyo. 

 2.042/07. Resolución del Fondo de Garantía Sala-
rial por la que se hace pública la adjudicación del 
contrato de cesión en arrendamiento de inmueble 
para uso distinto del de vivienda con destino a 
sede de la Unidad Administrativa Periférica del 
Fondo de Garantía Salarial en Lleida, Concurso 
Público N.º 20/2006.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Fondo de Garantía Salarial.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-

ría General, Servicio de Gestión y Patrimonio.
c) Número de expediente: 20/2006.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Cesión en arrendamiento de in-
mueble.

b) Descripción del objeto: Contratación de la cesión 
en arrendamiento de inmueble para uso distinto del de 
vivienda con destino a sede de la Unidad Administrativa 
Periférica de Lleida.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: 26 de junio de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 65.600,00 € (sesenta y cin-
co mil seiscientos euros) (Impuestos Incluidos).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 19 de octubre de 2006.
b) Contratista: Joaquín Mora Mascaró.


